Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gab. 401 - Brasília - DF - 70160-900 - Fones: 61 3215-5401 / 61 3215-2401 (fax)

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete Deputado Alfredo Nascimento PR/AM

REQUERIMENTO Nº  /2017

(Do Sr. Deputado Alfredo Nascimento)

Solicita a retirada de tramitação do

Projeto de Lei nº 4910/2016, que dispõe

sobre a propaganda de bebidas

açucaradas, e dá outras providências.

Senhor Presidente da Câmara os Deputados,

Com base no art. 104, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, venho respeitosamente requerer a Vossa Excelência a retirada de

tramitação do Projeto de Lei nº 4910, de 2016, de minha autoria, que dispõe

sobre a propaganda de bebidas açucaradas, e dá outras providências.

Sala das Sessões,         de  agosto de 2017.

Alfredo Nascimento

Deputado Federal PR/AM